

Kom når du søde milde

Igen i år vil genbrugspladsen på Rømø holde ekstra åbent i påsken og holder således ikke helligdagslukket!

Foråret er på vej. Det betyder mere lys og nye grønne vækster i haven. Det er også den tid på året, hvor vi holder påske og stiller urene frem til den for mange længe ventede sommertid. Påsken er ofte en tid, hvor man får ryddet op i udeskuret eller på loftet. Derfor ved vi af erfaring, at vores genbrugspladser bliver flittigt besøgt. Ligesom de forgangne år ændrer vi både i åbningstiderne på genbrugspladserne og tømmedagene for dagrenovation i forbindelse med påsken.

Har din dagrenovations- og/eller genbrugsbeholder tømmedag på en helligdag, flyttes tømningen til en anden dag. Husk at der tømmes allerede fra kl. 5 i dagene omkring påsken for at renovatøren kan nå at tømme de ekstra beholdere

Ændrede tømmedage på grund af påsken:

Normal tømmedag:	Tømmes:
Skærtorsdag den 29. marts	mandag den 26., tirsdag den 27. eller onsdag den 28. marts
Langfredag den 30. marts	mandag den 26., tirsdag den 27. eller onsdag den 28. marts
2. påskedag den 2. april	tirsdag den 3. eller onsdag den 4. april

Tip! Kør din beholder frem til tømning aftenen før.

Ændrede åbningstider på genbrugspladserne på grund af påsken:

Åbningstider for Rømø genbrugsplads

Fredag/Langfredag den 30. marts kl. 10-17
Lørdag den 31. marts kl. 9-16
Søndag/Påskedag den 1. april kl. 9-14

Åbningstider for Høllerskov, Skærbæk, Løgumkloster og Tønder genbrugsplads

Genbrugspladserne har lukket alle helligdage, 1. maj samt Grundlovsdag. Så skal du på genbrugspladsen i påsken, skal du køre forbi **lørdag den 31. marts**, da det er en vanlig lørdag.

Torsdag/Skærtorsdag den 29. marts - Lukket
Fredag/Langfredag den 30. marts - Lukket
Lørdag den 31. marts kl. 9-16
Søndag/Påskedag den 1. april - Lukket
Mandag/2. Påskedag den 2. april - Lukket

Du kan læse mere om genbrugspladsernes åbningstider på www.toender-forsyning.dk eller via vores app:



Husk!
Kun klare sække på genbrugspladserne



Der kommer rent vand frem til din vandhane!

Så er vi klar med den årlige beretning om vores drikkevand for 2017. Drikkevandet i den største del af Tønder Kommune leveres af Tønder Forsyning A/S. Tønder Forsyning har 4 vandforsyningsanlæg, der leverer drikkevand til Højer og omegn, Løgumkloster og omegn, Tønder og omegn, samt Rømø, der forsynes med vand fra vandværket i Skærbæk (privat vandværk).

Analyseresultater fra vandværkerne i Tønder Forsyning:

Analyse	Gennemsnit i 2017				Drikkevandskrav	Enhed
	Tønder	Højer	Løgumkloster	Rømø*		
Hårdhed, total	13,8	11,9	9,1	8,6	5-30	°dH
pH	7,7	7,5	7,9	7,9	7,0-8,5	
Jern	0,056	0,004	0,01	0,05	0,2	mg/l
Mangan	<0,001	<0,001	<0,001	0,010	0,05	mg/l
Nitrat	0,41	0,25	1,1	1,0	50	mg/l
Chlorid	37	56	43	54	250	mg/l

*Analyseresultater fra Skærbæk Vandværk

Tønder Forsyning A/S foretager systematisk kvalitetskontrol af drikkevandet ved at tage vandprøver fra borer, vandværker samt det tilhørende ledningsnet. Vandprøverne analyseres på et laboratorium, der er akkrediteret til at udføre analyserne.

Der er også analyseret for ukrudtsmidlet desphenyl-chloridazon og nedbrydningsprodukter fra chloridazon, og det er ikke blevet påvist i drikkevandet.

Der har ikke været nogen overskridelser i 2017. Grænseværdierne for drikkevand kan ses i skemaet.



Tønder Forsyning er certificeret efter ISO 22000, indenfor drikkevand. Har du spørgsmål til vandkvalitet eller vandforsyning, kan du læse mere på Tønder Forsynings hjemmeside www.toender-forsyning.dk, hvor drikkevandsanalyser løbende vil kunne ses.

Får du vand fra et privat vandværk, kan du finde kontaktoplysninger til vandværket på Tønder Kommunes hjemmeside, www.toender.dk under vandværker.

Den nye genbrugsbeholder har blåt låg – hvorfor?

Vi er i fuld gang med at bytte genbrugsbeholdere, og vi følger tidsplanen. Du kan altid kende den nye beholder på det blå låg. Og netop valget af det blå låg har sin helt egen historie.

Den blå farve er valgt for at gøre det nemmere at se tydeligt forskel på genbrugsbeholderen og beholderen til dagrenovation. Indtil nu har lågene været hhv. mørkegrønne og mørkegrå, i en travl hverdag eller situationer med dårlig belysning kan det være svært at se forskel. Det har resulteret i en række forkerte sorteringer, hvor dagrenovation er havnet i genbrugsbeholderen med hygiejneproblemer som følge i den videre sortering. Det har været årsag til, at mængder må kasseres til genanvendelse, og det skaber unødvendigt ressourcenspild i hele værdikæden.

Den blå farve er også valgt, da den passer ind i det nye **landsdækkende piktogramsystem** for affald.

Formålet med systemet er genkendelighed på den lange bane, så vi i fremtiden vil møde det samme piktogram og tilhørende farve f.eks. papiraffald, uanset hvilken kommune vi skal af med affaldet i. Det kan være hjemme i boligen i din egen kommune, på arbejde i en nabo-kommune eller i sommerhuset i en helt tredje kommune - og ikke at forglemme på genbrugspladsen. Vi har vurderet, at vi med et blåt låg - og ikke som i andre kommuner med en 100% blå beholder - "råber" lige tilstrækkeligt højt til, at afkodningen af det nye landsdækkende piktogramsystem nemmere bliver en naturlig og integreret del af hverdagen.



Du kan læse mere om den nye genbrugsbeholder ved at scanne QR-koden!



information...

Sommertid betyder søndagsåbent på genbrugspladserne

På søndag den 25. marts skal vi igen stille urene en time frem til sommertid. Det betyder samtidig, at genbrugspladserne igen holder åbent om søndagen i tidsrummet 9-14. På nær hvis en søndag også er en helligdag - som f.eks. søndag den 1. april, Påskedag.

Har du styr på nyheder og tømmedatoer?

På få sekunder kan du få adgang til vores nyheder og tømmedatoer. Hent vores App ned til din smartphone, den fås til både iPhone, Android eller Windows phone. Så kan du også altid tjekke åbningstider på genbrugspladsen - også selvom du allerede er på vej!